
 

 

 
 
 

 
 

Deliberazione della Giunta Esecutiva N°  139  del  02/07/2019 
 
 

 
 

 

OGGETTO: INTERVENTO STRAORDINARIO A SOSTEGNO DELL’EDIZIONE 2019 DEL 
CIRCUITO DI CORSA IN MONTAGNA “VALLE DEI SEGNI MOUNTAIN CUP” 

 
 

 
 
L'anno duemiladiciannove, il giorno  due del mese di luglio alle ore 16:30, in 

Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

VALZELLI OLIVIERO PRESIDENTE X  

ARRIGONI ROBERTO Vice Presidente  X  

MARTINOTTA MARTINO Assessore X  

MAUGERI MASSIMO Assessore X  

FERRARINI SIMONA Assessore X  

ANTONIOLI EMILIO Assessore X  

SACRISTANI CARLO Assessore X  

 

ne risultano presenti n. 7 e assenti n. 0 
 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 

Presidente Oliviero Valzelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 
INTERVENTO STRAORDINARIO A SOSTEGNO DELL’EDIZIONE 2019 DEL 
CIRCUITO DI CORSA IN MONTAGNA “VALLE DEI SEGNI MOUNTAIN CUP” 

  __________________________________________________________ 
  Su proposta dell'Assessore allo Sport 

 
 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 

 
 

RICORDATO che la Comunità Montana lo scorso anno ha istituito un circuito a tappe di 

corsa in montagna denominato “Valle dei Segni Mountain Cup” finalizzato a 
promuovere non solo tale pratica sportiva ma anche, indirettamente, le risorse 

turistiche territoriali; 
 
RILEVATA l’importante adesione all’iniziativa da parte delle associazioni che 

sostengono la disciplina; 
 

VISTE le richieste di sostegno economico che le associazioni aderenti al circuito hanno 
presentato per l’organizzazione delle manifestazioni valevoli per l’edizione 2019 

dell’iniziativa; 
promuovere 

RITENUTO di sostenere in via eccezionale mediante l’assegnazione di contributi 

straordinari, l’edizione 2019 del circuito Valle dei Segni Mountain Cup anche al fine di 
incentivare la partecipazione delle associazioni al circuito e consolidare nel tempo le 

modalità di svolgimento dell’iniziativa;  
 
RICHIAMATO il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi 

finanziari, ai sensi dell'art.12 della legge 241/1990 approvato con deliberazione 
assembleare n.8 in data 18.7.1992 ed in particolare l’art. 24; 

 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
- deliberazione di Assemblea dell’Ente n. 3 in data 29.01.2019 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 
2019/2021; 

- deliberazione di Assemblea dell’Ente n. 4 in data 29.01.2019 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2019/2021; 

- deliberazione di Giunta Esecutiva dell’Ente n. 10 in data 05.02.2019 con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021; 
- deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 18 del 16.04.2019 del Consorzio 

Comuni BIM di Valle Camonica; 
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli aventi 

titolo ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 della legge n° 267/00; 
 

AD unanimità di voti, espressi nelle forme di legge: 
 
 

 
 

 
 
 



D E L I B E R A 
 
 

1) di assegnare, per le motivazioni indicate in premessa e in coerenza con le proposte 
dell’Assessorato competente, alle seguenti associazioni: 

 EVOLUTION TEAM ASD di Borno un contributo straordinario di € 2.000,00 per 
l’organizzazione della “San Fermo Trail 2019”; 

 A.S.D. CORRINTIME di Esine un contributo straordinario di € 2.000,00 per 

l’organizzazione della “Monte Altissimo sky run”; 
 PODISTICA VALLE ADAME' di Valle di Saviore un contributo straordinario di € 

2.000,00 per l’organizzazione della “Scalata alla Valle Adamè”; 
 ATLETICA CIMa di Cividate Camuno un contributo straordinario di € 2.000,00 

per l’organizzazione della Vallecamonica Vertical "7e50 in Condotta"; 

 A.S.D. FUORI CORSA di Pian Camuno un contributo straordinario di € 500,00 
per l’organizzazione della “Montecampione sky-race”; 

 A.S.D. CETO NADRO di Ceto un contributo straordinario di € 500,00 per 
l’organizzazione della “Ceto – Valpaghera”; 

 U.S. ORATORIO di Angolo Terme un contributo straordinario di € 2.000,00 per 

l’organizzazione della “Trofeo della Montagna Angolo – Vareno”; 
 PRO LOCO di Niardo un contributo straordinario di € 500,00 per l’organizzazione 

della “885 Crist - S. Giorgio – Bisone”; 
 MG SPORTECH di Bienno un contributo straordinario di € 500,00 per 

l’organizzazione della “Endurance Run Bienno - Valdaione 2019”; 
 GSO DARFO di Darfo Boario Terme un contributo straordinario di € 2.000,00 per 

l’organizzazione della “Darfo Cervera mountain run 2019”; 

 GRUPPO VOLONTARI Cimbergo un contributo straordinario di € 500,00 per 
l’organizzazione della “Cimbergo-Volano”; 

 UNIONE SPORTIVA MALONNO A.S.D. un contributo straordinario di € 3.000,00 
per l’organizzazione del “Memorial Bianchi Fletta Trail” e della “Piz Tri Vertical”; 
 

2) di dare atto che la somma complessiva di € 17.500,00 trova copertura come segue 
nel bilancio dell’Ente come da impegno di spesa assunto dal competente 

Responsabile di Servizio che viene allegato al presente provvedimento: 

 
 

Missione  06 Programma  01  Titolo  1  Macroaggregato  04 UEB  601104  

Esercizio  
Piano dei conti 

finanziario  
Capitolo/articolo  Importo  

2019 1.04.04.01.001 
1247  
interventi per manifestazioni sportive varie 

€ 8.000,00 

Creditore  
EVOLUTION TEAM ASD  
Piazza Caduti 2 – Borno  

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 03669450987 

Oggetto/Causale  
Sostegno straordinario manifestazione “Valle dei Segni Mountain 

cup” 

Importo € 2.000,00 

Creditore  
A.S.D. CORRINTIME 

Via Ruc 30 – Esine  

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 03020670984 

Oggetto/Causale  
Sostegno straordinario manifestazione “Valle dei Segni Mountain 
cup” 

Importo € 2.000,00 

Creditore  
PODISTICA VALLE ADAME' 
Piazza scuole elementari S/N – Valle di Saviore  

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 90015050173 

Oggetto/Causale  
Sostegno straordinario manifestazione “Valle dei Segni Mountain 
cup” 

Importo € 2.000,00 



Creditore  
ATLETICA CIMA 
Via Pontevecchio, 5 – Cividate Camuno  

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 90027490177 

Oggetto/Causale  
Sostegno straordinario manifestazione “Valle dei Segni Mountain 

cup” 

Importo € 2.000,00 

Missione  06 Programma  01  Titolo  1  Macroaggregato  04 UEB  601104  

Esercizio  
Piano dei conti 
finanziario  

Capitolo/articolo  Importo  

2019 1.04.04.01.001 1419/2  € 9.500,00 

Creditore  
ASD FUORI CORSA 
Via G. Galilei – Pian Camuno 

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 03384800987 

Oggetto/Causale  
Sostegno straordinario manifestazione “Valle dei Segni Mountain 
cup” 

Importo € 500,00 

Creditore  
A.S.D. CETO NADRO 
Via Marconi – Ceto  

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 90014260179 

Oggetto/Causale  
Sostegno straordinario manifestazione “Valle dei Segni Mountain 

cup” 

Importo € 500,00 

Creditore  
UNIONE SPORTIVA ORATORIO Angolo Terme 
Via Sagrati 1 – Angolo Terme 

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 90004940178 

Oggetto/Causale  
Sostegno straordinario manifestazione “Valle dei Segni Mountain 
cup” 

Importo € 2.000,00 

Creditore  
PRO LOCO NIARDO 
Via Brendibusio, 15 – Niardo  

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 90029590172 

Oggetto/Causale  
Sostegno straordinario manifestazione “Valle dei Segni Mountain 
cup” 

Importo € 500,00 

Creditore  
MG SPORTECH 

Via Prati 51 – Bienno  

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 03865660983 

Oggetto/Causale  
Sostegno straordinario manifestazione “Valle dei Segni Mountain 
cup” 

Importo € 500,00 

Creditore  
GSO DARFO 
Via Cimavilla, 16 – Darfo Boario Terme  

Codice fiscale/P.IVA  P.IVA 01958200980 

Oggetto/Causale  
Sostegno straordinario manifestazione “Valle dei Segni Mountain 
cup” 

Importo € 2.000,00 

Creditore  
GRUPPO VOLONTARI CIMBERGO 

Via Codrobbio, 7 – Cimbergo  

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 90029670172 

Oggetto/Causale  
Sostegno straordinario manifestazione “Valle dei Segni Mountain 
cup” 

Importo € 500,00 

Creditore  
UNIONE SPORTIVA MALONNO A.S.D. 
Via G.Ferraglio – Malonno  

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 01853440178 

Oggetto/Causale  
Sostegno straordinario manifestazione “Valle dei Segni Mountain 
cup” 

Importo € 3.000,00 

 
 

 



3) di autorizzare il competente Responsabile del Servizio dell’Ente all’assunzione di 
ogni atto preordinato all’esecuzione del presente provvedimento; 
 

4) di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. 

dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello 
stato entro 120 gg.;  
 

5) di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 - del 

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante l'urgenza di provvedere. 
  
 

 
*** 

 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 

 
IL PRESIDENTE 

Oliviero Valzelli 

IL SEGRETARIO 

Dott. Bernardi Marino 
 


